- 40 discursus<sup>45</sup>; ac<sup>46</sup> infixe Vergilie<sup>47</sup> que nec a sui nunquam copulacione discedunt<sup>48</sup> neque Hyades<sup>49</sup>, que vicine sunt, ac Orionis proximam regionem<sup>50</sup> relinquunt<sup>51</sup>; septentrionum compago<sup>52</sup> non solvitur; Anguis<sup>53</sup>, qui inter eos vertitur, circumfusum non mutat amplexum.
- 45 Si igitur in his, quorum unumquodque<sup>54</sup> divinis legibus et stata ratione procedit, motus contrarios defectusque experiris diversos, non mirum opinari necesse est ut, ubi omne quod manet caducum est<sup>55</sup>, rerum effectus videantur contrarii, sed in hoc admiracionis<sup>56</sup> crescit cumulus<sup>57</sup> quod tu qui (37r.) peripateticorum<sup>58</sup> lacte enutritus<sup>59</sup> olim veritati, non amicitie, videbaris testimonium reddere<sup>60</sup>, derisui simile
- 50 habeas<sup>61</sup> illud fabulosum Anaxagore dictum<sup>62</sup> ex circumductu orbium sonitum nasci necesse foret, quia percussus aer ipso interventu ictus<sup>63</sup> vim de se fragoris emittit ipsa cogente natura, ut in sonum deserviat duorum corporum violenta collisio<sup>64</sup>, his asserens animorum quempiam musicis sonis capit, ut omnes cantus quibus vel ad ardorem virtutis
- 55 animantur vel molliciem voluptatis resolvuntur, exerceat, quia anima deffert<sup>65</sup> memoriam musice cuius in celo fit conscia; aut<sup>66</sup> illud quod antiquorum falsa assertio<sup>67</sup>, scilicet<sup>68</sup> ignem ethereum humore nutriri, necesse foret, eo quod sub zona celi perusta, qua via Solis occupavit,

---

<sup>45</sup> discursus: discursos Soto.

<sup>46</sup> ac --- amplexum: Cf. Macrobius, *In somnium Scipionis comm.*, I,18,5.

<sup>47</sup> infixe Vergilie *scr. ex Macrobio, In somnium Scipionis comm.*, I,18, 5 defixis Vigilie E.  
<sup>48</sup> discedunt *coni. discedit E.*

<sup>49</sup> Hyades *coni. ydias E.*

<sup>50</sup> regionem *Soto religionem E.*

<sup>51</sup> relinquunt: relinquit E.

<sup>52</sup> compago *scr. ex Macrobio, In somnium Scipionis comm.*, I,18, 5 pago E.

<sup>53</sup> Anguis *scr. ex Macrobio, In somnium Scipionis comm.*, I,18, 5 axis E.

<sup>54</sup> unumquodque: ununquodque E.

<sup>55</sup> est E et Soto.

<sup>56</sup> admiracionis *ego amiracionis E.*

<sup>57</sup> cumulus *Soto tumulus E.*

<sup>58</sup> peripateticorum *coni. per ympoteticorum E.*

<sup>59</sup> Cf. Boethius, *De consolatione philosophiae I, prosa 2.*

<sup>60</sup> reddere: redere E.

<sup>61</sup> habeas *coni. habens E.*